

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Stanisława Karczewskiego  
na 54. posiedzeniu Senatu  
w dniu 29 listopada 2022 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka

Szanowny Panie Ministrze!

Zwrócili się do mnie radni Rady Miejskiej w Grójcu oraz mieszkańcy gminy Grójec z informacją, że w dniu 6 września 2021 r. złożyli do dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie wniosek o zainstalowanie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 50 z drogą gminną 148/2 i 239/2 w miejscowości Bikówek w gminie Grójec.

Droga krajowa nr 50 jest bardzo ruchliwą drogą, którą poruszają się różne rodzaje samochodów, w tym bardzo duża liczba samochodów ciężarowych. W pobliżu skrzyżowania znajdują się przedszkole oraz publiczna szkoła podstawowa, do której uczęszczają dzieci z okolicznych wsi (Bikówek, Dębie, Uleniec, Wola Worowska, Worów, Zalesie, Załącze). Rodzice zawożący dzieci do szkoły muszą przejeżdżać przez skrzyżowanie, co jest niezwykle trudne i niebezpieczne. Obecnie przejazd przez drogę krajową jest możliwy jedynie dzięki grzecznościowemu ustąpieniu przejazdu lub poprzez „wymuszenie” pierwszeństwa, co z kolei wywołuje niebezpieczeństwo kolizji. Ze względu na ryzyko związane z możliwością wypadków na skrzyżowaniu rodzice boją się i nie chcą, aby ich dzieci samodzielnie pokonywały drogę do szkoły. Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 50 z drogą gminną 148/2 i 239/2 znacząco poprawi bezpieczeństwo osób poruszających się pieszo po tej drodze, ale także ruchu samochodowego.

Radni w odpowiedzi na swój wniosek dostali od dyrektora oddziału GDDKiA pismo z informacją, że wykonanie dokumentacji w ramach planów budowy sygnalizacji wraz z dostosowaniem geometrii drogi i infrastruktury drogowej oraz oświetlenia przejścia oświetleniem dedykowanym wraz ze strefą przejściową przewiduje się na rok 2023, a realizację zadania – na rok 2024. Uprzejmie proszę Pana Ministra o przyspieszenie terminu budowy sygnalizacji świetlnej na ww. skrzyżowaniu w miejscowości Bikówek w gminie Grójec.

Z wyrazami szacunku  
Stanisław Karczewski